
 
 
 
 

ERGEBNISLISTE 
 

32. Walter Riedle Hauchenberglauf 

mit 
3er-Mannschaftswertung 

und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft  

 

am 

12. Juli 2014 

 
 

 

      
 



Protokoll 
zum 

32. Walter Riedle Hauchenberglauf mit 3er-Mannschaftswertung 

und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft 
 

 

 

 

Wettkampfbeginn: Samstag, 12.07.2014, 17:00 Uhr 

 

Start: Weitnau, bei der Kirche 798 m über NN 

Ziel Hauchenberg, Drachenfliegerrampe 1.242 m über NN 

 

Streckenlänge: 6,8 km 

Höhendifferenz: 509 m 

 

Wetter: Stark bewölkt 

Temperatur: Start: 18 Grad, Ziel: 16 Grad 

 

Teilnehmer: Gewertet 114 (25 Damen, 89 Herren) 

Beteiligte Vereine: 18 

 

Freiwillige Helfer: 61 

 

Streckenrekorde: Damen:    33:26 Kunze Johanna (1992) 

 Herren:    28:08 Öhrig Josef (1995) 

 Mannschaft Damen 2:01:44 TSV Oberstdorf (2000) 

 Mannschaft Herren 1:27:29 SVO Germaringen (1995) 

 

Sonstiges: Während der Veranstaltung waren keine besonderen Vorkommnisse zu verzeichnen. 

 

 

 

 

Verbandsaufsicht:   Herr Claus 

Eigenes Kampfgericht   ____________________________________  

 

 

 

Bitte beachten Sie, dass die Einstufung in die Altersklassen nach den ausgeschriebenen Klassen erfolgt. 

Dadurch können sich in den einzelnen Wertungen je Läufer unterschiedliche Klassen ergeben. 



Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Altersklassen

Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

Schwäbischen Berglaufmeisterschaft Sen.

Ergebnisliste

Klasse   M45

108 TV Jahn KemptenPhilipp, Anton 1965 0:33:311

57 TV Jahn KemptenMorgen, Uli 1968 0:34:022

7 AT OberallgäuBlum, Thomas 1966 0:35:503

74 TSV MoosbachFeneberg, Theo 1969 0:36:134

41 SVO LA GermaringenScholz, Christian 1969 0:36:385

40 SVO LA GermaringenZwerger, Karl 1965 0:37:096

51 TV MemmingenJust, Gerald 1965 0:37:497

64 TG Viktoria AugsburgHuber, Michael 1969 0:38:308

77 TG Viktoria AugsburgWimmer, Ralf 1965 0:43:529

18 TV WeitnauBaumann, Werner 1967 0:48:4510

Klasse   M50

66 TG Viktoria AugsburgThiem, Hans-Thomas 1964 0:34:371

97 LG WestallgäuMilz, Josef 1963 0:35:202

70 TV Jahn KemptenMunz, Bernhard 1961 0:36:513

111 TV Jahn KemptenSchreiber, Jörg 1963 0:38:484

65 TG Viktoria AugsburgWalch, Wolfgang 1964 0:40:575

Klasse   M55

38 SVO LA GermaringenLeonhard, Wolfgang 1956 0:36:261

39 SVO LA GermaringenFischer, Georg 1958 0:37:032

53 MBB SG AugsburgMader, Klaus 1956 0:41:543

Klasse   M60

67 SpVgg Auerbach StreitheimSchierlinger, Johann 1953 0:41:451

54 MBB SG AugsburgGeis, Alfred 1954 0:42:332

37 SVO LA GermaringenSchubert, Stanislav 1953 0:43:203

83 TV WeitnauRauch, Peter 1951 0:46:084

93 TSV MindelheimSchmalholz, Michael 1953 0:46:225

Klasse   M65

55 MBB SG AugsburgSpeer, Peter 1949 0:40:491

Klasse   M70

75 TSV BurgbergBurger, Manfred 1942 0:46:561

61 TV HindelangBerktold, Richard 1943 0:53:442

Klasse   M75

36 SVO LA GermaringenGroß, Georg 1938 0:45:171

56 LG WestallgäuSchröder, Siegfried 1938 1:02:002

Klasse   W35
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Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Altersklassen

Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

Schwäbischen Berglaufmeisterschaft Sen.

Ergebnisliste

Klasse   W35

96 LG KaufbeurenPaule, Petra 1975 0:42:251

49 TV WeitnauFeyel, Daniela 1977 0:58:202

Klasse   W40

62 TG Viktoria AugsburgDecker, Sonja 1974 0:39:501

94 LG WestallgäuSchwärzler, Stephy 1971 0:42:392

Klasse   W50

79 TV MemmingenJust, Karin 1960 0:48:151

14 TV WeitnauMatthiesen, Elke 1963 0:49:482

76 Laufarena AllgäuAngerer, Elisabeth 1962 0:51:493

Klasse   W55

68 AT OberallgäuBesler, Heidrun 1956 0:37:101

17 TV WeitnauBertling, Petra 1958 0:41:212

16 TV WeitnauKadel, Jutta 1957 0:47:073
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Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

Schwäbischen Berglaufmeisterschaft Sen.

Ergebnisliste

Frauen

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

68 Besler, Heidrun1 1W55 0:37:10AT Oberallgäu

62 Decker, Sonja2 1W40 0:39:50TG Viktoria Augsburg

17 Bertling, Petra3 2W55 0:41:21TV Weitnau

96 Paule, Petra4 1W35 0:42:25LG Kaufbeuren

94 Schwärzler, Stephy5 2W40 0:42:39LG Westallgäu

16 Kadel, Jutta6 3W55 0:47:07TV Weitnau

79 Just, Karin7 1W50 0:48:15TV Memmingen

14 Matthiesen, Elke8 2W50 0:49:48TV Weitnau

76 Angerer, Elisabeth9 3W50 0:51:49Laufarena Allgäu

49 Feyel, Daniela10 2W35 0:58:20TV Weitnau
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Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

Schwäbischen Berglaufmeisterschaft Sen.

Ergebnisliste

Herren

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

108 Philipp, Anton1 1M45 0:33:31TV Jahn Kempten

57 Morgen, Uli2 2M45 0:34:02TV Jahn Kempten

66 Thiem, Hans-Thomas3 1M50 0:34:37TG Viktoria Augsburg

97 Milz, Josef4 2M50 0:35:20LG Westallgäu

7 Blum, Thomas5 3M45 0:35:50AT Oberallgäu

74 Feneberg, Theo6 4M45 0:36:13TSV Moosbach

38 Leonhard, Wolfgang7 1M55 0:36:26SVO LA Germaringen

41 Scholz, Christian8 5M45 0:36:38SVO LA Germaringen

70 Munz, Bernhard9 3M50 0:36:51TV Jahn Kempten

39 Fischer, Georg10 2M55 0:37:03SVO LA Germaringen

40 Zwerger, Karl11 6M45 0:37:09SVO LA Germaringen

51 Just, Gerald12 7M45 0:37:49TV Memmingen

64 Huber, Michael13 8M45 0:38:30TG Viktoria Augsburg

111 Schreiber, Jörg14 4M50 0:38:48TV Jahn Kempten

55 Speer, Peter15 1M65 0:40:49MBB SG Augsburg

65 Walch, Wolfgang16 5M50 0:40:57TG Viktoria Augsburg

67 Schierlinger, Johann17 1M60 0:41:45SpVgg Auerbach Streitheim

53 Mader, Klaus18 3M55 0:41:54MBB SG Augsburg

54 Geis, Alfred19 2M60 0:42:33MBB SG Augsburg

37 Schubert, Stanislav20 3M60 0:43:20SVO LA Germaringen

77 Wimmer, Ralf21 9M45 0:43:52TG Viktoria Augsburg

36 Groß, Georg22 1M75 0:45:17SVO LA Germaringen

83 Rauch, Peter23 4M60 0:46:08TV Weitnau

93 Schmalholz, Michael24 5M60 0:46:22TSV Mindelheim

75 Burger, Manfred25 1M70 0:46:56TSV Burgberg

18 Baumann, Werner26 10M45 0:48:45TV Weitnau

61 Berktold, Richard27 2M70 0:53:44TV Hindelang

56 Schröder, Siegfried28 2M75 1:02:00LG Westallgäu
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Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

Schwäbischen Berglaufmeisterschaft Sen.

Ergebnisliste

Gesamtwertung

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

108 Philipp, Anton1 1M45 0:33:31TV Jahn Kempten 1

57 Morgen, Uli2 2M45 0:34:02TV Jahn Kempten 2

66 Thiem, Hans-Thomas3 1M50 0:34:37TG Viktoria Augsburg 3

97 Milz, Josef4 2M50 0:35:20LG Westallgäu 4

7 Blum, Thomas5 3M45 0:35:50AT Oberallgäu 5

74 Feneberg, Theo6 4M45 0:36:13TSV Moosbach 6

38 Leonhard, Wolfgang7 1M55 0:36:26SVO LA Germaringen 7

41 Scholz, Christian8 5M45 0:36:38SVO LA Germaringen 8

70 Munz, Bernhard9 3M50 0:36:51TV Jahn Kempten 9

39 Fischer, Georg10 2M55 0:37:03SVO LA Germaringen 10

40 Zwerger, Karl11 6M45 0:37:09SVO LA Germaringen 11

68 Besler, Heidrun12 1W55 0:37:10AT Oberallgäu 1

51 Just, Gerald13 7M45 0:37:49TV Memmingen 12

64 Huber, Michael14 8M45 0:38:30TG Viktoria Augsburg 13

111 Schreiber, Jörg15 4M50 0:38:48TV Jahn Kempten 14

62 Decker, Sonja16 1W40 0:39:50TG Viktoria Augsburg 2

55 Speer, Peter17 1M65 0:40:49MBB SG Augsburg 15

65 Walch, Wolfgang18 5M50 0:40:57TG Viktoria Augsburg 16

17 Bertling, Petra19 2W55 0:41:21TV Weitnau 3

67 Schierlinger, Johann20 1M60 0:41:45SpVgg Auerbach Streitheim 17

53 Mader, Klaus21 3M55 0:41:54MBB SG Augsburg 18

96 Paule, Petra22 1W35 0:42:25LG Kaufbeuren 4

54 Geis, Alfred23 2M60 0:42:33MBB SG Augsburg 19

94 Schwärzler, Stephy24 2W40 0:42:39LG Westallgäu 5

37 Schubert, Stanislav25 3M60 0:43:20SVO LA Germaringen 20

77 Wimmer, Ralf26 9M45 0:43:52TG Viktoria Augsburg 21

36 Groß, Georg27 1M75 0:45:17SVO LA Germaringen 22

83 Rauch, Peter28 4M60 0:46:08TV Weitnau 23

93 Schmalholz, Michael29 5M60 0:46:22TSV Mindelheim 24

75 Burger, Manfred30 1M70 0:46:56TSV Burgberg 25

16 Kadel, Jutta31 3W55 0:47:07TV Weitnau 6

79 Just, Karin32 1W50 0:48:15TV Memmingen 7

18 Baumann, Werner33 10M45 0:48:45TV Weitnau 26

14 Matthiesen, Elke34 2W50 0:49:48TV Weitnau 8

76 Angerer, Elisabeth35 3W50 0:51:49Laufarena Allgäu 9

61 Berktold, Richard36 2M70 0:53:44TV Hindelang 27

49 Feyel, Daniela37 2W35 0:58:20TV Weitnau 10

56 Schröder, Siegfried38 2M75 1:02:00LG Westallgäu 28

© timing and results by abavent - www.abavent.comSeite 1      printed: 12.07.2014 - 21:24:16www.tv-weitnau.de



MannschaftPlatz Klasse Gesamtzeit

Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

Schwäbischen Berglaufmeisterschaft Sen.

Ergebnisliste

Mannschaftswertung

Herren

TV Jahn Kempten 01:44:241

108 M45Philipp, Anton 0:33:31

57 M45Morgen, Uli 0:34:02

70 M50Munz, Bernhard 0:36:51

SVO LA Germaringen I 01:50:072

38 M55Leonhard, Wolfgang 0:36:26

41 M45Scholz, Christian 0:36:38

39 M55Fischer, Georg 0:37:03

TG Viktoria Augsburg 01:54:043

66 M50Thiem, Hans-Thomas 0:34:37

64 M45Huber, Michael 0:38:30

65 M50Walch, Wolfgang 0:40:57

MBB SG Augsburg 02:05:164

55 M65Speer, Peter 0:40:49

53 M55Mader, Klaus 0:41:54

54 M60Geis, Alfred 0:42:33

SVO LA Germaringen II 02:05:465

40 M45Zwerger, Karl 0:37:09

37 M60Schubert, Stanislav 0:43:20

36 M75Groß, Georg 0:45:17
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MannschaftPlatz Klasse Gesamtzeit

Laufsporttag des TV Weitnau 2014 | 12.07.2014

Schwäbischen Berglaufmeisterschaft Sen.

Ergebnisliste

Mannschaftswertung

Frauen

TV Weitnau 02:18:161

17 W55Bertling, Petra 0:41:21

16 W55Kadel, Jutta 0:47:07

14 W50Matthiesen, Elke 0:49:48
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Unser Dank gilt folgenden Sponsoren: 

 

 Sport Frey - Buchenberg 

 Haglöfs 

 Herz & Lang GmbH, Weitnau  

 

 Denz-Fenster, Weitnau  

 Westa Stahlbearbeitung GmbH, Weitnau  

 Raiffeisenbank Kempten eG 

 Sparkasse Allgäu, Weitnau 

 Memminger Brauerei AG, Memmingen  

 Sport-Schmelzenbach, Missen 

 Brivo Verlag, Weitnau 

 Marien Apotheke, Weitnau  

 

 

 

 

 

 

sowie allen freiwilligen Helfern,  

ohne die diese Veranstaltung nicht möglich wäre! 


